
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Relazioni Internazionali 

 

SRINT/AA 

Decreto Direttore Generale 

Anno 2024 

 
 
Oggetto: Nomina Referenti amministrativi per la mobilità internazionale di Dipartimento - quadriennio 
accademico 2024-2028 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 88 del 12 
aprile 2012 e modificato con D.R. N. 469 del 9 ottobre 2023; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale e per il riconoscimento delle 
attività svolte all’estero dagli studenti dell’Università degli Studi della Basilicata, 
emanato con emanato con D.R. n. 267 del 2.08.2018, ed in particolare l’art. 3; 

ATTESO che l’art. 3, comma 7 del citato Regolamento prevede che i Direttori delle Strutture 
Primarie propongano al Direttore Generale il nominativo del Referente 
amministrativo per la mobilità internazionale di Dipartimento (uno per ciascun 
Dipartimento) “…scelto nell’ambito del personale del Settore Gestione della Didattica della stessa 
Struttura [...], che “…collabora con l’Ufficio Mobilità Internazionale per tutto quanto concerne 
l'istruzione delle pratiche degli studenti in mobilità all'interno delle strutture di riferimento e per la 
divulgazione delle attività di internazionalizzazione. L’incarico coincide con il mandato del Direttore 
di Dipartimento”; 

VISTA la nota prot. n. 14787 del 10/09/2024, con la quale è stato richiesto, tra l’altro, ai 
Direttori di Dipartimento il nominativo del Referente amministrativo per la mobilità 
internazionale di ciascuna Struttura Primaria; 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e 
Ambientali (DAFE), prot. n. 186 del 30.09.2024, con la quale ha proposto la sig.ra 
Lucia Robilotta quale Referente amministrativa per la mobilità internazionale di 
Dipartimento;  

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Ingegneria (DiING9, prot. n. 135 
dell’01.10.2024, con la quale ha proposto il dott. Daniele Cammarota quale 
Referente amministrativo per la mobilità internazionale del Dipartimento; 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze di Base e Applicate (DiSBA), prot. 
n. 152 del 25.09.2024, con la quale ha proposto la sig.ra Rossella Francesca 
Santarelli quale Referente amministrativa per la mobilità internazionale del 
Dipartimento di Scienze di Base e Applicate; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute (DiSS), assunta 
nell’adunanza del 26.09.2024, con la quale è stata proposta la sig.ra Lucia Tancredi 
quale Referente amministrativa per la mobilità internazionale del Dipartimento; 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e 
Sociale (DIUSS), prot. n. 83 del 07.10.2024, con la quale ha proposto la dott.ssa 
Violetta Pedalino quale Referente amministrativa per la mobilità internazionale del 
Dipartimento; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Relazioni Internazionali 

 

SRINT/AA 

ATTESO che occorre, pertanto, procedere alla nomina dei Referenti amministrativi per la 
mobilità Internazionale delle Strutture primarie per il quadriennio accademico 2024-
2028, 

DECRETA 

 Art. 1 - Sono nominati Referenti amministrativi per la mobilità internazionale di Dipartimento 
per il quadriennio 2024-2028: 
- la sig.ra Lucia ROBILOTTA per il Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari 

e Ambientali (DAFE), 
- il dott. Daniele CAMMAROTA per il Dipartimento di Ingegneria (DiING); 
- la sig.ra Rossella Francesca SANTARELLI per il Dipartimento di Scienze di Base e 

Applicate (DiSBA);  
- la sig.ra Lucia TANCREDI per il Dipartimento di Dipartimento di Scienze della Salute 

(DiSS); 
- la dott.ssa Violetta PEDALINO per il Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, 

Scientifica e Sociale (DIUSS). 
 

Art. 2 - Nell’espletamento delle proprie funzioni, i Referenti amministrativi di cui all’Art. 1 del 
presente decreto, si atterranno a quanto disciplinato dal Regolamento di Ateneo per la mobilità 
internazionale e per il riconoscimento delle attività svolte all’estero dagli studenti dell’Università 
degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 267 del 2.08.2018, ed in particolare a quanto 
previsto al comma 7 dell’Art. 3.  L’incarico coincide con il mandato del Direttore del Dipartimento. 
 

Potenza  

IL DIRETTORE GENERALE 

        dott. Marco Porzionato  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-10-17T08:15:13+0000
	PORZIONATO MARCO




